
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 147 del Reg.   Data 16-09-20

Oggetto: ELEZIONI  REFERENDUM,  AMMINISTRATIVE: REGIONALI E
COMUNALI  DEL  20  E 21 SETTEMBRE 2020: ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA PER PULIZIA SEGGI ELETTORALI.

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici

del mese di settembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTO lo Statuto del Comune;

DATO ATTO che bisogna affidare incarico ad apposita ditta per i lavori di pulizia dei due
seggi in occasione delle elezioni in oggetto indicate;

VISTA la determina con la quale si affidava alla Cooperativa Opera  il servizio refezione
scolastica e che il personale già assunto è del luogo e pertanto rende piu’ agevole una pulizia
cadenzata durante lo svolgimento delle operazioni elettorali;

DATO ATTO che la Coop. Opera ha offerto come costo orario e 18,00 oltre iva;

ACCERTATO che per i lavori di pulizia dei due seggi occorrono circa 30 ore;

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2020 approvato con atto consiliare n. 44 del
19/12/2019;

DETERMINA

1. Di affidare alla Coop. Opera  i lavori di pulizia da effettuarsi nei due seggi in occasione
delle elezioni Referendum, amministrative: regionali e comunali del  20 e 21 settembre
2020;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 147 del 16-09-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



2. di dare atto che per i lavori di che trattasi necessitano circa 30 ore e che il costo orario per
il personale specializzato per interventi straordinari di pulizia è stabilito in €. 18,00 + I.V.A.
22% all’ora;
3. Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa per complessivi €. 658,80 iva
22% inclusa con imputazione al cap. 109/1 del bilancio esercizio 2020;
4. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto è a carico per 1/3 dello Stato, 1/3 della
Regione Marche e 1/3 di questo Comune e verrà rimborsata a seguito di presentazione di
documentato rendiconto;
_________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 147 del 16-09-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 147 del 16-09-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


